
UCHWAŁA NR VI/44/2015
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie uchwalenia Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015-2018.

Na podstawie art. 12 pkt. 9 b w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U z 2013 r., poz. 595, poz.645, z 2014 r.,  poz.379, poz. 1072), 
Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Miejski program  zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały zwany dalej 
„Programem”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca  Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Jadwiga Mariola Szczypiń

Id: 12B14A97-7FF6-4F33-AEA3-C3E6BB6908CF. Podpisany Strona 1 z 11



Załącznik do uchwały Nr VI/44/2015

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 25 marca 2015 r.

MIEJSKI  PROGRAM  ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI  ORAZ OCHRONY  BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU 
PUBLICZNEGO NA  LATA  2015-2018

Poczucie bezpieczeństwa, lub jego brak,  przesądza o jakości życia i rozwoju społeczeństwa, dlatego  ochrona  porządku i bezpieczeństwa  
obywateli   to jedno z zadań  własnych samorządu.

Podstawowym szczeblem zarządzania bezpieczeństwem jest lokalna administracja samorządowa. Jednakże w modelu ochrony porządku 
i bezpieczeństwa jest miejsce dla wszystkich podmiotów, służb, instytucji  działających w obszarze bezpieczeństwa i przeciwdziałania patologiom 
społecznym.

„Strategia bezpieczeństwa” dla miasta Suwałk  ma wymiar instytucjonalny i społeczny, co oznacza, że w jej kształtowaniu powinny brać udział 
z jednej strony instytucje i służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo, a z drugiej mieszkańcy.

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, zwany dalej „Programem”, ma na 
celu ograniczenie  zjawisk i zdarzeń negatywnie wpływających na poczucie i stan bezpieczeństwa mieszkańców miasta.

Program w swym założeniu ma stworzyć optymalny w warunkach lokalnych  system bezpieczeństwa i zasad współpracy z instytucjami nie tylko 
odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa i porządku w mieście. Jest formułą kompleksowego i ukierunkowanego działania w celu ograniczenia 
zjawisk i zachowań, które budzą społeczny sprzeciw i powodują poczucie zagrożenia.

Program ten to  przykład pracy zespołowej na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku.  Jest wynikiem dyspozycji  ustawowej zawartej w treści 
art. 12 pkt. 9b oraz art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.). Ponadto 
Program jest zgodny z założeniami Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem bezpieczniej” przyjętego 
przez Radę Ministrów w dniu 18 listopada 2006 r.

Miasto Suwałki realizuje obowiązek ustawowy, wykonując zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w systemie 
działań wspierających przeciwdziałanie zagrożeniom i ochrony bezpieczeństwa.

Głównym celem Programu jest wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Suwałk. Jednym ze sposobów osiągnięcia celu głównego jest 
eliminowanie lub ograniczenie negatywnych zjawisk i tendencji w zakresie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz przeciwdziałanie 
patologiom i niedostosowaniu społecznemu.

Id: 12B14A97-7FF6-4F33-AEA3-C3E6BB6908CF. Podpisany Strona 2 z 11



Główne cele – priorytety działania „Programu” zostały określone na podstawie bieżących potrzeb i problemów miasta. Obszary i kierunki 
działania poszczególnych podmiotów zostały określone na podstawie aktualnej wiedzy o stanie bezpieczeństwa.

Cele główne:
1. Wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców.

2. Poprawa realnego stanu bezpieczeństwa.

3. Zapobieganie przestępczości i aspołecznym zachowaniom.

Cele pomocnicze:
1. Zwiększenie ilości umundurowanych patroli Policji i Straży Miejskiej w miejscach publicznych.

2. Zwiększenie efektywności i skuteczności interwencji podejmowanych przez Policję i Straż Miejską.

3. Ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń szczególnie uciążliwych dla mieszkańców.

4. Usprawnienie systemu reagowania – poprawa funkcjonowania służb ratowniczych.

Program wskazuje podmioty odpowiedzialne za realizację zawartych w nim zadań. Pozostałe służby, instytucje i organizacje pozarządowe, 
organizacje społeczne i inni partnerzy mogą włączać się w realizację programu na zasadzie dobrowolności.

Podmioty odpowiedzialne za realizację zadań:
● Urząd Miejski w Suwałkach i poszczególne  wydziały oraz jednostki organizacyjne,

● Komenda Miejska Policji, Straż Miejska, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej,

● Zarząd Dróg i Zieleni, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowy Urząd 
Pracy.

Obszar i kierunki działania:
Po przeprowadzeniu analizy zagrożenia przestępczością i ustaleniu potrzeb w zakresie ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  oraz  na 

podstawie aktualnej wiedzy o tym stanie  określono obszary działania i kierunki aktywności.

Do najważniejszych obszarów działań zalicza się:
1. Działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa i porządku.

2. Przeciwdziałanie i ograniczenie  zjawisk narkomanii i alkoholizmowi oraz innych zjawisk i zachowań negatywnych.

3. Poprawę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.

4. Poprawę bezpieczeństwa sanitarnego.

5. Eliminowanie zagrożeń w ruchu drogowym.

Id: 12B14A97-7FF6-4F33-AEA3-C3E6BB6908CF. Podpisany Strona 3 z 11



6. Łagodzenie skutków bezrobocia i promocja zatrudnienia.

7. Poprawę bezpieczeństwa pożarowego.

Program jest otwarty i ma charakter ramowy, tzn. wskazuje główne kierunki i obszary działania. Każda nowa inicjatywa może poszerzać jego 
zakres.

Formy realizacji Programu mogą być uzupełniane bądź zmieniane (w zależności od bieżącej sytuacji). Do współpracy mogą być pozyskiwane 
nowe podmioty.

Ocena realizacji Programu:
Z realizacji Programu za każdy rok  sporządzona będzie   informacja, która   zostanie poddana analizie i ocenie  przez  Komisję Bezpieczeństwa 

i Porządku w celu określenia prawidłowości przyjętych kierunków, form i metod działań oraz osiągniętych efektów.

Program przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku został zaplanowany na lata 2015-2018 i stanowi kontynuację Programu 
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego uchwalonego na lata 2011-2014.

Zadanie wiodące Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Instytucje 
wspomagające

Termin 
realizacji

Stałe aktualizowanie map rejonów najbardziej zagrożonych 
przestępczością i wykroczeniami

Policja Straż Miejska Na bieżąco

Wzmożona kontrola miejsc o szczególnym zagrożeniu poprzez 
dostosowanie ilości służb patrolowych

Policja,
Straż Miejska

W miarę potrzeb

Analiza i bieżące monitorowanie zagrożeń przestępstwami
i wykroczeniami najbardziej uciążliwymi dla mieszkańców

Policja,
Straż Miejska

2015 - 2018

Ograniczenie czynników sprzyjających przestępczości poprzez  
oświetlenie miejsc zagrożonych, monitoring,  zakładanie systemów 
alarmowych

ZDiZ,
Administracje
osiedli
mieszkaniowych

Firmy
ubezpieczeniowe

2015 - 2018

Kontynuacja działań dotyczących znakowania przedmiotów 
wartościowych i innego mienia ruchomego

Policja W miarę potrzeb

Działania zmierzające 
do poprawy poziomu 
bezpieczeństwa
i porządku.

Kontynuacja programów i działań prewencyjnych
Realizacja programu prewencyjnego „Bezpieczny Senior”

Policja
Policja, Straż 
Miejska

Straż Miejska
Suwalska Rada 
Seniorów, Miejski 
Rzecznik 
Konsumentów

2015 - 2018
2015-2018

Id: 12B14A97-7FF6-4F33-AEA3-C3E6BB6908CF. Podpisany Strona 4 z 11



Rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego miasta, przejście  na system 
przekazu drogą światłowodową

Samorząd lokalny Policja,
Straż Miejska

W miarę 
pozyskanych 
środków

Prowadzenie stałej działalności  informacyjnej dotyczącej zagrożeń 
i stanu bezpieczeństwa na terenie miasta. Uczestniczenie w spotkaniach 
z mieszkańcami, propagowanie bezpiecznych zachowań

Policja,
Straż Miejska

Administracje
osiedli
mieszkaniowych

2015 - 2018

Informowanie lokalnej społeczności o zagrożeniach kradzieżami 
i sposobach uniknięcia tych zagrożeń

Policja Straż Miejska,
Media

Na bieżąco

Kształtowanie bezpiecznej przestrzeni polegające na modelowaniu 
istniejącej roślinności oraz zapewnienia właściwego oświetlenia

Administracje
osiedli 
mieszkaniowych
ZDiZ

Straż Miejska,
Policja

2015 - 2018

Wspieranie  działalności KMP w Suwałkach Samorząd lokalny 2015 - 2018

Realizacja miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii poprzez zapobieganie i minimalizowanie 
szkód związanych z uzależnieniami i przemocą w rodzinie

S Instytucje 
pomocowe,
org. pozarządowe

Na bieżąco

Wspieranie działalności punktów poradnictwa psychologiczno – 
prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego oraz ośrodków 
interwencji kryzysowej

S Instytucje 
pomocowe,
org. pozarządowe

2015 - 2018

Prowadzenie działań zmierzających do zmotywowania osoby 
nadużywającej alkohol do ograniczenia jego spożywania lub, gdy jest to 
konieczne podjęcia przez nią leczenia odwykowego

S
MKRPA

Instytucje 
pomocowe,
org. pozarządowe

Na bieżąco

Realizacja zajęć korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy 
w rodzinie

S
MOPS

MKRPA,
org. pozarządowe

2015 - 2018

Egzekwowanie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

Policja,
Straż Miejska

MKRPA 2015 - 2018

Wspieranie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców S MKRPA, Policja, 2015 - 2018

Przeciwdziałanie
i ograniczenie zjawisk 
narkomani
i alkoholizmu oraz 
innych zjawisk
i zachowań
negatywnych.

Realizacja programów ochrony osób doświadczających przemocy 
w rodzinie

S
MOPS

MKRPA,
org. pozarządowe

Id: 12B14A97-7FF6-4F33-AEA3-C3E6BB6908CF. Podpisany Strona 5 z 11



Opieka i pomoc osobom bezdomnym, prowadzenie szeroko zakrojonej 
akcji informacyjnej

MOPS
S

Policja, Straż 
Miejska

W miarę potrzeb

Tworzenie grup roboczych w celu rozwiązywania problemów 
związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych 
przypadkach

MOPS
S

Instytucje 
wspomagające

2015 - 2018

Wspieranie świetlic środowiskowych, opiekuńczo wychowawczych 
i socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży

S Org.pozarządowe,
Kościoły

2015 - 2018

Wspieranie pozalekcyjnych zajęć sportowych, w tym zakup sprzętu 
sportowego umożliwiającego prowadzenie zajęć

WOWiS S 2015 - 2018

Organizacja szkoleniowo - informacyjnych spotkań z dziećmi, 
młodzieżą, rodzicami z zakresu uzależnień oraz przeciwdziałania 
zachowań patologicznych

Szkoły, Policja Poradnia
Psychologiczno-
Pedagogiczna

W każdym roku 
szkolnym

Zapewnienie schronienia, wsparcia psychologicznego, poradnictwa
prawnego, pomocy socjalnej i terapeutycznej ofiarom handlu ludźmi

MOPS Fundacja
La Strada

W miarę
potrzeb

Podejmowanie działań edukacyjnych i szkoleniowych skierowanych do 
sprzedawców alkoholu

S MKRPA 2015 - 2018

Kontynuacja programów i działań prewencyjnych skierowanych do 
dzieci i młodzieży

Policja,
Straż Miejska

2015 - 2018

Przeprowadzanie przeglądu oznakowania poziomego i pionowego dróg 
w okolicach szkół i przedszkoli

ZDiZ Policja,
Straż Miejska

W każdym roku 
szkolnym

Zabezpieczenie imprez sportowo – rekreacyjnych i turystyczno – 
krajoznawczych organizowanych przez szkoły

Policja,
Straż Miejska

Szkoły Na bieżąco

Kształtowanie prawidłowych zachowań w zakresie korzystania 
z urządzeń użytku publicznego i przestrzegania prawa miejscowego

Szkoły,
Straż Miejska

Szkoły W każdym roku 
szkolnym

Kontrole placów gier i zabaw Administracje 
osiedli

Straż Miejska,
PINBMS

2015 - 2018

Edukacja prawna dzieci i młodzieży w zakresie odpowiedzialności 
prawnej

Policja,
Straż Miejska

Szkoły Systematycznie 
w każdym roku

Poprawa 
bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży

Propagowanie używania przez dzieci i młodzież odzieży z elementami 
odblaskowymi

Policja,
Straż Miejska

WORD Systematycznie 
w każdym roku

Id: 12B14A97-7FF6-4F33-AEA3-C3E6BB6908CF. Podpisany Strona 6 z 11



Realizacja rządowego programu pn. „Bezpieczna i przyjazna szkoła” Policja,
Straż Miejska,
Straż Pożarna
Szkoły

Suwalski Ośrodek 
Doskonalenia 
Nauczycieli,
Poradnia 
Psychologiczno - 
Pedagogiczna

2015 - 2018

Rozbudowa monitoringu wizyjnego Szkoły Wydział 
Inwestycji

2015 - 2018

Poprawa estetyki miasta w zakresie utrzymania czystości poprzez 
codzienną kontrolę ulic, placów i nieruchomości prywatnych

ZDiZ,
Straż Miejska

WOŚiGK,
Jednostki 
miejskie

2015 - 2018

Prowadzenie ciągłego monitoringu w zakresie przeciwdziałania 
skażeniom środowiska naturalnego przez podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą oraz gospodarstwa domowe

Policja,
Straż Miejska

WIOŚ 2015 - 2018

Przeciwdziałanie spalaniu odpadów w kotłowniach domowych WOSiGK Straż Miejska 2015 - 2018

Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci WOŚiGK ZDiZ W miarę potrzeb

Realizacja programu „Usuwania wyrobów budowlanych zawierających 
azbest z terenu Suwałk”

WOSiGK 2015 - 2018

Poprawa 
bezpieczeństwa 
sanitarnego

Realizacja uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Suwałk

Straż Miejska,
Policja

WOŚiGK,
Podmiot
Prowadzący
schronisko

2015 - 2018

Reagowanie na zgłoszone informacje o brakach i nieprawidłowościach 
w oznakowaniu i wyposażeniu dróg

ZDiZ Policja,
Straż Miejska

Na bieżąco

Prowadzenie systematycznych działań w celu eliminacji z ruchu 
drogowego jego uczestników będących pod wpływem alkoholu

Policja Na bieżąco

Kontynuacja współpracy Policji i środków masowego przekazu w celu 
propagowania właściwej postawy uczestników ruchu

Policja Mass media Na bieżąco

Dyscyplinowanie „piratów drogowych” Policja Na bieżąco

Eliminowanie 
zagrożeń w ruchu 
drogowym

Pozyskanie nowych miejsc parkingowych Wydział 
Inwestycji
ZDiZ

Administracje
osiedli
mieszkaniowych

2015 - 2018

Id: 12B14A97-7FF6-4F33-AEA3-C3E6BB6908CF. Podpisany Strona 7 z 11



Wdrażanie nowych rozwiązań komunikacyjnych –przebudowa dróg:
ulicy Sejneńskiej (droga wojewódzka nr 653),
ulicy Reja (droga wojewódzka nr 655),
ulicy Buczka (droga wojewódzka nr 655),
ulicy Bakałarzewskiej (droga wojewódzka nr 653),
ulicy Nowomiejskiej
Budowa ulicy Zastawie
Budowa ulicy Szkolnej
Rozbudowa sieci ulic lokalnych na poszczególnych osiedlach

Wydział 
Inwestycji

2015 - 2018

Budowa sygnalizacji świetlnej  oraz oświetlenia ulicznego na 
skrzyżowaniu ulicy W. Polskiego z ul. W. Polskiego II

Wydział 
Inwestycji

2015-2018

Przebudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic: Utrata  – 
Przytorowa. Utrata – Sejneńska

Wydział 
Inwestycji

2015 – 2018

Dalsza budowa chodników, ścieżek rowerowych i przejazdów dla 
rowerzystów

Wydział 
Inwestycji
ZDiZ

Administracje
osiedli
mieszkaniowych

2015 – 2018

Budowa bezpiecznych przejść dla pieszych „wyniesień” oraz 
oznakowanie zatok autobusowych i przejść dla pieszych w elementy dla 
osób niedowidzących

ZDiZ,
Wydział 
Inwestycji

2015 – 2018

Przebudowa oświetlenia zewnętrznego polegająca na wymianie słupów 
na typ lekki w zachowaniu skrajni oraz zastosowanie efektywnych opraw 
oświetleniowych z zachowaniem zasady doświetlania przejść dla 
pieszych, skrzyżowań i miejsc koncentracji zagrożeń w ruchu drogowym

ZDiZ,
Wydział 
Inwestycji

2015 – 2018

Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie przepisów i zasad 
bezpieczeństwa ruchu drogowego

Policja,
Straż Miejska, 
WORD

Szkoły Systematycznie 
w każdym roku

Przeprowadzenie egzaminu na kartę rowerową Szkoły WORD Systematycznie 
w każdym roku

Zatrudnianie strażnika czuwającego nad bezpiecznym przekraczaniem 
jezdni w okolicy szkoły

Szkoły WOWiS W miarę potrzeb

Kontynuacja programu „Bezpieczna droga do szkoły” – patrole na 
wyznaczonych trasach w pobliżu szkół

Policja,
Straż Miejska

Szkoły 2015 – 2018

Id: 12B14A97-7FF6-4F33-AEA3-C3E6BB6908CF. Podpisany Strona 8 z 11



Propagowanie zasad bezpieczeństwa poprzez organizację konkursów 
z zakresu edukacji komunikacyjnej

Policja WOWiS,
Straż Miejska, 
WORD

W każdym roku 
szkolnym

Łagodzenie skutków 
bezrobocia 
i aktywizacja 
zawodowa 
bezrobotnych, 
bezrobotnych 
niepełnosprawnych 
i poszukujących 
pracy

Organizacja prac interwencyjnych PUP Pracodawcy,
przedsiębiorcy

2015-2018

Organizacja robót publicznych PUP Powiaty, gminy, 
org. 
pozarządowe 
*zgodnie 
z art. 2 ust. 1 pkt
23 ustawy

Organizacja staży PUP Pracodawcy, 
przedsiębiorcy, 
org. pozarządowe

Przygotowanie zawodowe dorosłych PUP Pracodawcy, 
przedsiębiorcy,
instytucje 
szkoleniowe

Refundacja podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą kosztów 
wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 
bezrobotnego

PUP Przedsiębiorcy, 
niepubliczne 
przedszkole, 
niepubliczna 
szkoła, 
producent rolny

Przyznanie bezrobotnemu  jednorazowych środków na podjęcie 
działalności  gospodarczej

PUP

Realizacja dodatkowych instrumentów adresowanych do bezrobotnych 
do 30 roku życia w formie: bonu szkoleniowego, bonu stażowego, bonu 
zatrudnieniowego, bonu na zasiedlenie

PUP

Id: 12B14A97-7FF6-4F33-AEA3-C3E6BB6908CF. Podpisany Strona 9 z 11



Realizacja zadań z zakresu grantów na telepracę i świadczeń 
aktywizacyjnych

PUP Pracodawcy,
przedsiębiorcy

Przyznanie pracodawcom lub przedsiębiorcom dofinansowania 
wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który 
ukończył 50 rok życia.

PUP Pracodawcy, 
przedsiębiorcy

Inicjowanie i realizacja programów specjalnych. PUP Pracodawcy, 
przedsiębiorcy, 
org. pozarządowe

Organizacja prac społecznie użytecznych PUP Gminy

Realizacja zadań z zakresu organizacji Programu Aktywizacji 
i Integracji.

PUP Ośrodki pomocy 
społecznej,
org. 
pozarządowe

Organizacja szkoleń PUP Pracodawcy, 
przedsiębiorcy,
instytucje 
szkoleniowe

Prowadzenie pośrednictwa pracy PUP Pracodawcy, 
przedsiębiorcy, 
agencje 
zatrudnienia

Prowadzenie poradnictwa zawodowego PUP Centrum 
Informacji 
Zawodowej

Wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Suwałk
Zorganizowanie turnieju wiedzy pożarniczej pt „Młodzież zapobiega    
pożarom”
Prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach 
wypoczynkowych pod kątem przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych

KM PSP 2015-2018Poprawa 
bezpieczeństwa 
pożarowego

Zorganizowanie turnieju wiedzy pożarniczej pt „Młodzież zapobiega 
pożarom”

ZOP ZOSP RP

Zorganizowanie „Dni otwartych strażnic” dla dzieci i młodzieży 
w okresie wiosennym

KM PSP Szkoły W każdym roku 
szkolnym

Id: 12B14A97-7FF6-4F33-AEA3-C3E6BB6908CF. Podpisany Strona 10 z 11



Rozpoznanie występujących i potencjalnych zagrożeń na terenie 
miasta Suwałk
Prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach pod 
kątem przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz egzekwowanie 
od właścicieli usunięcia nieprawidłowości

KM PSP 2015 - 2018

Poprawa skuteczności działań służb i podmiotów ratowniczych
Pozyskanie samochodów pożarniczych oraz specjalistycznego sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego na potrzeby KSRG
Doskonalenie  strażaków w zakresie  kierowania  działaniami 
ratowniczymi oraz  realizacji zadań ratowniczych i pomocniczych na 
miejscu zdarzenia, udzielanie pierwszej pomocy  medycznej, obsługi 
pojazdów, sprzętu i urządzeń ratowniczych,
a także sprzętu łączności radiowej

KM PSP 2015-2018

Oznaczenie niektórych skrótów występujących w tabelach:
KM PSP       -  Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej

MKRPA       -  Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

MOPS           -  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

ZDiZ             -  Zarząd Dróg i Zieleni

WOWiS         - Wydział Oświaty Wychowania i Sportu

WOŚiGK      -  Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej

WSS             -  Wydział Spraw Społecznych

WIOŚ           -  Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska

WORD         -  Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego

PUP              -  Powiatowy Urząd Pracy

PFRON         - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

S                    - Wydział Spraw Społecznych

*art. 2 ust. 1 pkt. 23 – ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy ( Dz.U. z 2015 r., poz.149)

Id: 12B14A97-7FF6-4F33-AEA3-C3E6BB6908CF. Podpisany Strona 11 z 11




